
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.23, 20.punkts) 

Talsos  

 

27.06.2024.             Nr. 225 

 

Par grozījumiem 2012. gada 18. septembra galvojuma līgumā Nr. TA12137/G-1 

 

 2012. gada 18. septembrī starp SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” un AS “SEB banka” tika 

noslēgts kredīta līgums Nr. TA12137 (turpmāk – Līgums), kredīta izmantošanas mērķis bija 

Eiropas Savienības realizēto struktūrfondu projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga 

pagasta Mērsraga ciemā, 2. kārta, ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/094.027” 

līdzfinansēšana. 

2012. gada 18. septembrī starp Mērsraga novada pašvaldību un AS “SEB banka” 

(turpmāk – Banka) tika noslēgts Galvojuma līgums Nr. TA12137/G-1 (turpmāk – Galvojuma 

līgums), ar kuru Mērsraga novada pašvaldība galvoja par Līguma saistību izpildi. Atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punkta otrajam 

teikumam Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība vai Galvinieks) ir Mērsraga novada 

pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Saskaņā ar Galvojuma līguma 7. nodaļā iekļautajiem īpašajiem noteikumiem Galvinieka 

pienākums katra gada plānotajā budžetā paredzēt līdzekļus kapitālsabiedrības pamatkapitāla 

palielināšanai tādā apmērā, kas segtu nākamā gada Līguma apkalpošanas izmaksas, tas ir, 

pamatsummas dzēšana un procentu maksājumi. 

 Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 372 “Par SIA 

“MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu”, 2023. gadā SIA “MĒRSRAGA 

ŪDENS” pamatkapitāls palielināts, veicot naudas līdzekļu 17 186 EUR ieguldījumu, Līguma 

saistību segšanai saskaņā ar maksājumu grafiku 2024. gadā.  

Pašvaldības 2024. gada budžetā ir ieplānoti finanšu līdzekļi Līguma saistību segšanai 

2025. gadā 17 186 EUR apmērā tāmē 25.01 “Komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrības” 

finansēšanas kodā F55010013 “Kapitāldaļu iegāde līdzdalībai radniecīgo komersantu kapitālā, 

kas nav akcijas”. 

 2024. gada 19. aprīlī noslēdzās SIA “TALSU ŪDENS” (turpmāk – Sabiedrība), SIA 

“MĒRSRAGA ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS” un SIA 

“ZIEMEĻKURZEME” reorganizācija, kā rezultātā Sabiedrība ir Līguma saistību pārņēmēja. 

Lai nodrošinātu vienlīdzīgus nosacījumus visām Pašvaldības kapitālsabiedrībām, Sabiedrība ir 

uzsākusi sarunas ar Banku, un tā ir piekritusi veikt grozījumus Līgumā un Galvojuma līgumā, 

kas izslēgtu Pašvaldības pienākumu katra gada plānotajā budžetā paredzēt līdzekļus 

Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai Līguma saistību segšanai. Sabiedrības pašu kapitāls ir 

pozitīvs, Sabiedrība spēj savlaicīgi segt savas saistības, kredītu apmaksa nav kavēta.  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu,  Finanšu komitejas 2024. gada 

19. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piekrist 2012. gada 18. septembra Galvojuma līguma Nr. TA12137/G grozījumiem, kas 

izslēdz Talsu novada pašvaldības pienākumu katra gada plānotajā budžetā paredzēt 

līdzekļus SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanai tādā apmērā, kas segtu 2012. 

gada 18. septembra kredīta līguma Nr. TA12137 nākamā gada apkalpošanas izmaksas, tas 

ir, pamatsummas dzēšana un procentu maksājumi. 

2. Novirzīt finanšu līdzekļus 17 186 EUR (septiņpadsmit tūkstoši viens simts astoņdesmit seši 

euro) no Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžeta tāmes 25.01 “Komunālo 

pakalpojumu kapitālsabiedrības” EKK F55010013 “Kapitāldaļu iegāde līdzdalībai 

radniecīgo komersantu kapitālā, kas nav akcijas” naudas līdzekļu atlikumā gada beigās pēc 

lēmuma 1. punktā noteiktā līguma grozījumu spēkā stāšanās. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone 

              
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “TALSU ŪDENS”; 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

5. AS “SEB banka”; 

 

 


